MODELO DE DECLARAÇÃO
DECLARAÇÃO
SUPERVISÃO FINANCEIRA DO CARTÃO BB PESQUISA

DECLARAMOS que o Projeto de Pesquisa abaixo detalhado teve sua prestação de contas final analisada pela Supervisão Financeira em relação, exclusivamente, à execução financeira dos valores aportados no CARTÃO BB PESQUISA obtendo a seguinte conclusão final:
Pesquisador(a): @nome_interessado_maiusculas@
Edital nº  xx/@ano@
Nome do Projeto:  xxxx
Processo nº @processo@

Planilha Consolidada de Execução Financeira do Cartão BB Pesquisa
	 Despesas Programadas no
Cartão BB Pesquisa
	Valor Concedido
	Valor Executado
	Valor Não Executado
	% de Execução Financeira
	Valor devolvido à União
	Saldo Final no Cartão BB Pesquisa

	Capital
	R$ xxx,00
	R$ xxx,00
	R$ xxx,00
	xx%
	R$ xxx,00
	R$ 0,00

	Custeio
	R$ xxx,00
	R$ xxx,00
	R$ xxx,00
	xx%
	R$ xxx,00
	R$ 0,00

	Total
	R$ xxx,00
	R$ xxx,00
	R$ xxx,00
	xx%
	R$ xxx,00
	R$ 0,00

Conclui-se que a prestação de contas em relação ao uso do Cartão BB Pesquisa foi:

( ) Aprovada integralmente;
( ) Aprovada com ressalvas pelas seguintes razões: xxxxxxx
( ) Reprovada pelas seguintes razões: xxxxxxx

O processo segue para análise final da Supervisão Científica.
 Respeitosamente,

XXXXXX
Supervisor(a) Financeiro